qui ibi aderant ut legitur superius, meis descripsi manibus 

Signa 

Signum Descrizione 

Signum crucis croce semplice con bracci sottili, collocata 

prima dell’invocazione verbale (r. 1); prima 

della menzione dell’emittente è presente una 

croce semplice, intersecata da diversi segni 

ondulati (r. 35) 

Signa manibus prima della menzione dei testimoni sono 

presenti una serie di croci semplici accostate 

l’una all’altra, il cui braccio mediano è 

costituito da un segno obliquo, il cui numero 

corrisponde a quello dei testimoni stessi (r. 36) 

Estremi cronologici:  

1130 

Elenco documenti: 

Segnatura  Datazione 

S. Pietro 20/207 n. 19 

1130 dicembre 11 

Zona di provenienza  

- Medicina (Medicine notarius) 

Luoghi di rogazione:  

- Buda (Medicina): in curia Medicine in fundo Toranni in loco qui vocatur Paradiso, plebe 

Sancte Marie qui vocatur Buita, territorio bononiense 
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Committenze storiche e territorio in cui il notaio è attivo 

Documento Actum Negozio 

Giuridico 
Autore Destinatario Ubicazione dei beni 

S. Pietro 20/207 

n. 19 
1130 dicembre 

11 

in curia 

Medicine in 

fundo 

Toranni in 

loco qui 

vocatur 

Paradiso, 

plebe 

Sancte 

Marie qui 

vocatur 

Buita, 

territorio 

bononiense 

Vendita e 

concessione 
Petrus 

Iohannis 

optimi filius 

ex parte 

Bulgari 

Petri 

presbiteri 

filius eius , 

vendo et 

concedo 

ego Petrus 

iamdictus 

ex parte 

Bulgari   

ex parte Bulgari 

Petri presbiteri 

filius eius iusu 

atque presencia 

cartulam facio 

proprietatis vobis 

in Dei nomine qui 

ad honorem 

onnipotentis Dei et 

beate Virginis 

Marie et beati 

Petri principi 

Apostolorum 

Sancte Ecclesie 

Bononiense et 

honorem plebis 

Buite et castri 

atque populi 

Medicine domum 

dono edificatis in 

honore et 

veneracione beati 

Xristi confesoris 

Nicholai 

…carismata 

domnus Lambertus 

archipresbiter 

receptor pro se et 

suis fratribus 

canonicis Sancte 

Ecclesie 

Bononiense 

in curia Medicine plebe 

Sancte Marie qui vocatur 

Buita in loco et fundo 

Toranni ubi dicitur Paradiso  

Cronologia: 

 Greca Romana Bedana Note 

Indizione    non individuabile 

 Pisano Fiorentino Natività Note 

Stile    non individuabile 
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ANALISI PALEOGRAFICA 

Mise en page e caratteristiche generali della scrittura 

 Impostazione generale della pagina e impaginazione 

Impostazione documentaria. Mise en page ordinata e curata.